


İşletmenin faaliyetlerini sürdürmek için sahip 
olduğu ekonomik değerler işletmenin varlıklarını 
oluşturur. Bu varlıkların nasıl finanse edildiği ise 
işletmenin kaynak yapısını gösterir. Bu iki grubun 
birbirine eşitlendiği denkleme muhasebe temel 
denklemi denir.

O halde muhasebe temel denkleminde eşitliğin bir 
tarafında işletmenin sahip olduğu varlıkları, diğer 
tarafında bu varlıkları finanse etmekte kullanıldığı 
kaynaklar yer alır.

Muhasebe temel denklemi:

Aktif                 =                 Pasif 

Varlıklar           =                 Kaynaklar



Bir ekonomik değerin işletme tarafından bir 
varlık olarak muhasebeleştirilmesi için ilgili 
varlıkla ilgili tasarruf gücünün (varlıkla ilgili 
karar alma gücünün) işletmede olması, 
değerinin ölçülebilmesi ve gelecekte işletmeye 
fayda sağlaması koşulları aranır. Bu nitelikleri 
taşıyan ekonomik  değerler işletmenin aktif 
yapısını (ekonomik yapısını) oluşturur ve 
işletmenin varlıkları olarak raporlanır.

Varlıkları finanse etmekte kullanılan 
kaynaklar temelde iki gruba ayrılır: 

 İşletme dışında sağlanan kaynaklar(borçlar)

 İşletme sahiplerinin sağladığı kaynaklar 
(özkaynaklar)



İşletmelerin ticari veya ticari olmayan 
faaliyetleri nedeniyle doğan borçları, para ve 
sermaye piyasalarından sağlanan borçlar 
finansal yapının önemli bir parçasıdır. 

İşletme sahiplerinin işletme kurulurken 
getirdikleri sermaye, kuruluşu izleyen 
dönemlerde sermaye artırımı sırasında yine 
işletme sahipleri tarafından getirilen 
kaynaklar ile işletme faaliyetlerinden doğan 
kar veya zarar ise özkaynakları oluşturur. 



Borçlar ve özkaynaklar aynı zamanda 
işletme varlıkları üzerinde hak sahibi 
olanları da gösterdiğinden denklemin pasif 
tarafına işletmenin finansal ve hukuki yapısı 
da denir.

Muhasebe denklemi;

Varlıklar             =             Borçlar + Özkaynaklar

İşletme ne tür faaliyet gerçekleştirirse 
gerçekleştirsin muhasebe temel 
denklemindeki eşitlik her zaman korunur.



İşletmenin belli bir andaki 
ekonomik ve finansal durumunu 
gösteren bilanço ile belli bir dönemin 
faaliyet sonuçlarını gösteren gelir 
tablosu temel finansal tablolar olarak 
kabul edilir.

 Satışların Maliyet Tablosu
 Fon Akım Tablosu 
 Nakit Akım Tablosu 
 Kar Dağıtım Tablosu 
 Özkaynaklar Değişim Tablosu



Bilanço, işletmenin belli bir alandaki  
ekonomik ve finansal yapısını gösteren 
finansal tablodur. İşletmenin belli anda sahip 
olduğu ekonomik değerleri(varlıkları-aktifi) ve 
bu değerleri finanse etmekte kullandığı 
kaynakları (pasifi) gösteren bir tablodur.



 Varlıklar en kısa sürede paraya dönüşebilen 
varlıklardan en uzun sürede paraya dönüşen 
varlıklara doğru, kaynaklar ise en kısa 
vadeliden en uzun vadeliye doğru 
sıralanabilir.

 Varlıklar sol tarafta, kaynaklar sağ tarafta 
olmak üzere bu unsurlar karışık olarak 
bilançoyu oluşturabilirler. 

 Bilanço “net değer esası” na göre düzenlenir.

 Cari dönem (içinde bulunulan dönem) ile 
önceki dönem rakamları karşılaştırmalı olarak 
raporlanır.

 Bilançolar özet ve ayrıntılı olarak düzenlenir.





 İşletmenin bir yıl veya normal faaliyet dönemi 
içinde paraya dönüşebilecek varlıkları, 
bilançoda dönen varlıklar grubu içinde 
gösterilir.

 Dönen ve duran varlıklar grubunda yer alan 
alacak senetlerini bilanço tarihindeki gerçeğe 
uygun değerleri ile gösterebilmek için 
reeskont işlemleri yapılmalıdır.

 Tutarları kesinlikle saptanamayan alacaklar 
için herhangi bir tahakkuk işlemi yapılmaz.



 İşletmenin bir yıl veya normal faaliyet dönemi 
içinde vadesi gelen borçları, bilançoda kısa 
vadeli yabancı kaynaklar grubunda gösterilir.

 Tutarları kesinlikle saptanamayanları veya 
durumları tartışmalı olanları içermek üzere, 
işletmenin bilinen ve tutarları uygun olarak 
tahmin edilen bütün yabancı kaynakları kayıt 
ve tespit edilmeli ve bilançoda gösterilmelidir.



 İşletme sahip veya ortaklarının sahip veya ortak 
sıfatıyla işletme varlıkları üzerindeki hakları 
özkaynaklar grubunu oluşturur.

 İşletmenin hissedarları tarafından yatırılan 
sermayenin devam ettirilmesi gerekir. İşletmede 
herhangi bir zararın ortaya çıkması, herhangi bir 
nedenle özkaynaklarda meydana gelen azalmalar, 
hem dönemsel, hem de kümülatif olarak 
izlenmeli ve kaydedilmelidir.

 Özkaynakların bilançoda net olarak gösterilmesi 
için geçmiş yıllar zararları ile dönem zararı, 
özkaynaklar grubunda indirim kalemleri olarak 
yer alır.





Gelir tablosu, işletmenin belli bir döneme 
ilişkin faaliyet sonuçlarını gösteren tablodur. 
Dönemsellik kavramı gereği belli bir döneme 
ilişkin olarak tahakkuk ettirilen gelir ve karlar 
ile aynı döneme ilişkin gider ve zararlar gelir 
tablosunun içeriğini oluşturur.

Her gelir tablosunun bir başlığı 
bulunmaktadır. Bu başlıkta ilgili işletmenin 
adı, tablonun gelir tablosu olduğu, tablonun 
düzenlendiği para birimi ile tablonun ilişkin 
olduğu faaliyet dönemi yer alır.



Gelir tablosu şekilsel olarak hesap tipinde ve 
rapor tipinde; rapor tipi gelir tabloları ise tek 
kademeli ve çok kademeli gelir tablosu olmak 
üzere iki farklı şekilde düzenlenebilmektedir.

Tekdüzen Muhasebe Sistemi, daha fazla ve 
daha faydalı bilgi ürettiği için çok kademeli rapor 
tipi gelir tablosunun düzenlenmesini 
benimsemiştir. 

Çok kademeli rapor tipi gelir tablosunda; 
gelirler/karlar ve giderler/zararlar çeşitli işletme 
fonksiyonlarına göre sınıflandırılmakta, bunlara 
bağlı olarak birden çok sayıda kar veya zarar 
kavramı ortaya çıkmaktadır.
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